

**TOKI ADMINISTRAZIOA**

3

**ADMINISTRACIÓN LOCAL**

**ZESTOAKO UDALA**

*Iragarkia*

Gipuzkoako Udal Ogasunak arautzen dituen uztaillaren 5eko 11/1989 Foru Arauko 16.1 artikuluan agindutako jendaurreko informazio epea amaitu denez eta bertan ez denez inolako zuzenketa eskaera edo oharkizunik aurkeztu, finko eta behin betikoak bihurtu dira 2017ko urtarrilaren 1etik aurrera aplikatuko diren Udal izaerako zenbait tributuren ordainarazpena arautzen duten Ordenantzen aldaketari buruz Udal Batzarrak, 2016ko urriaren 20an buruturiko saioan, hartu zituen behin-behineko erabakiak.

Honela diote testu horiek:

**ZERGAK**

**ONDASUN HIGIEZINEI BURUZKO ZERGAREN KUOTAK FINKATZEKO FUNTSEZKO ELEMENTUAK ERREGULATZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA**

	%
Hiri Ondasun Higiezinen gaineko Zergari aplikagarri zaion karga tasa zoru industrialean .....	0,5225
Gainerako hiri ondasunetarako aplikagarria den koefiziente tasa. ....	0,1975

**TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA**

II.kapitulua, 2. artikulua.

h) 25 urte baino gehiagoko ibilgailuei zergan %100eko salbuespena aplikatuko zaie 1.247/1995 E.D. betetzen dutenei edo jabeek beste ibilgailu bat badute.

**ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA**

X.kapitulua, 19. artikulua

3) Ondorengo izaera duten obrek sortutako zerga kuotak %100ean subentzionatu ditu Udalak:

— Irisgarritasuna hobetzeko lanak: Iggogailuak eta arranpak

**TASAK**

**ZABOR ETA HIRI HONDAKIN SOLIDOAK ETXEZ ETXE BILTZEAGATIKO TASAK**

	Euro
Etxebizitzak (hiruhilekoa) .....	31,76
Ile-apaindegiak, masajea eta estetika zentroak eta bulego profesionalak (hiruhilekoa) .....	69,38
Dendak eta elkarteak (hiruhilekoa) .....	139,70

**AYUNTAMIENTO DE ZESTOA**

*Anuncio*

Transcurrido el período de información pública regulado por el Art. 16.1 de la Norma Foral 11/1989, de 5 de julio, reguladora de las Haciendas Locales de Gipuzkoa, sin que se haya presentado reclamación ni objeción alguna, se han elevado a firmes y definitivos los acuerdos iniciales adoptados por el Pleno municipal en sesión de 20 de octubre de 2016, sobre la modificación de las Ordenanzas reguladoras de la exacción de diversos tributos de carácter municipal, con efectos de 1 de enero de 2017.

Los textos son del siguiente tenor:

**IMPUESTOS**

**ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LOS ELEMENTOS ESENCIALES PARA DETERMINAR LAS CUOTAS DEL IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES**

	%
Tipo de gravamen aplicable al impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza urbana: Zona industrial .....	0,5225
Tipo de gravamen aplicable al resto de los Bienes Inmuebles de naturaleza urbana. ....	0,1975

**ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA**

Capítulo II, artículo 2.

h) Se aplica la exención del 100% en Impuesto a los vehículos que tengan una antigüedad superior a 25 años que cumplan el R.D. 1.247/1995 o cuyos propietarios dispongan de otro vehículo.

**ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS**

Capítulo X, artículo 19.

3) Por otro lado, el Ayuntamiento subvencionará al 100% los importes resultantes de las cuotas impositivas relativas a las obras cuya naturaleza se especifica a continuación:

— Obras de mejora y accesibilidad: Ascensores y rampas.

**TASAS**

**TASA POR PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOGIDA DOMICILIARIA DE BASURAS Y RESIDUOS SOLIDOS URBANOS**

	Euros
Viviendas (trimestral) .....	31,76
Peluquerías, centros de masaje y estética y oficinas profesionales (trimestral) .....	69,38
Tiendas y sociedades (trimestral) .....	139,70

	Euro
Tabernak, janari dendak eta museoak (hiruhilekoa)	188,22
Tailerrak, hotelak eta finantza erakundeak (hiru-hilekoa):	
10 langile artekoak	287,65
11tik 50 langilera arte	428,09
51 langile edo gehiago	618,68

UR HORNIDURAREN ZERBITZUA PRESTATZEAGATIKO TASA

	Euro
• Ur kontsurtioiko alta sarean sartutakoak:	
a) Etxeko erabilpena:	
Hiruhileko kuota finkoa	10,47
Hiruhileko kuota aldakorra (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	0,79
b) Industri erabilpena:	
Lantegiak, tailerrak, hotelak eta finantza entitateak:	
Hiruhileko kuota finkoa	42,22
Hiruhileko 40 m <sup>3</sup> baino gutxiago (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,44
40 m <sup>3</sup> tik 375 m <sup>3</sup> tara (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,74
375 m <sup>3</sup> tik 750 m <sup>3</sup> tara (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,84
750 m <sup>3</sup> baino gehiago (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,94
Tabernak, jatetxeak, dantzalekuak eta museoak:	
Hiruhileko kuota finkoa	23,22
Hiruhileko kuota aldakorra (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,15
Dendak, elkarteak eta profesional bulegoak:	
Hiruhileko kuota finkoa	15,91
Hiruhileko kuota aldakorra (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,15
Ile apaindegia eta masajea eta estetika zentroak:	
Hiruhileko kuota finkoa	15,91
Hiruhileko kuota aldakorra (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,15
Udal sarearekiko lotura eta ur hargunerako esku-bideak:	
Etxeko erabilpenerako	51,43
Industria erabilpenerako	154,30
• Alta sarean sartugabeak:	
a) Etxeko erabilpena:	
Hiruhileko kuota finkoa	10,47
Hiruhileko kuota aldakorra (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	0,79
b) Industri erabilpena:	
Lantegi, tailer, hotel eta finantza entitateak:	
Hiruhileko kuota finkoa	42,22
Hiruhileko 40m <sup>3</sup> baino gutxiago (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,44
40m <sup>3</sup> tik 375m <sup>3</sup> tara (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,74
375m <sup>3</sup> tik 750 m <sup>3</sup> tara (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,84
750m <sup>3</sup> baino gehiago (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,94
Tabernak, jatetxeak, dantzalekuak eta museoak:	
Hiruhileko kuota finkoa	23,22
Hiruhileko kuota aldakorra (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,15
Dendak, elkarteak eta profesional bulegoak:	
Hiruhileko kuota finkoa	15,91
Hiruhileko kuota aldakorra (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,15
Ile apaindegia eta masajea eta estetika zentroak:	
Hiruhileko kuota finkoa	15,91
Hiruhileko kuota aldakorra (m <sup>3</sup> bakoitzeko)	1,15

	Euros
Bares, comercios de alimentación y museos (trimestral)	188,22
Talleres, hoteles y entidades financieras (trimestral):	
Hasta 10 trabajadores	287,65
De 11 a 50 trabajadores	428,09
51 o más trabajadores	618,68

TASA POR PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA

	Euros
• Incluidos en la red de alta del consorcio de aguas:	
a) Uso doméstico:	
Cuota fija trimestral	10,47
Cuota variable trimestral (m <sup>3</sup> )	0,79
b) Uso industrial:	
Fábricas, talleres, hoteles y entidades financieras:	
Cuota fija trimestral	42,22
Menos de 40 m <sup>3</sup> trimestrales (cada m <sup>3</sup> )	1,44
De 40 m <sup>3</sup> a 375 m <sup>3</sup> (cada m <sup>3</sup> )	1,74
De 375 m <sup>3</sup> a 750 m <sup>3</sup> (cada m <sup>3</sup> )	1,84
De más de 750 m <sup>3</sup> (cada m <sup>3</sup> )	1,94
Bares, restaurantes, discotecas y museos:	
Cuota fija trimestral	23,22
Cuota variable trimestral (m <sup>3</sup> )	1,15
Comercios, sociedades y oficinas de profesionales:	
Cuota fija trimestral	15,91
Cuota variable trimestral (m <sup>3</sup> )	1,15
Peluquerías y centros de masaje y estética:	
Cuota fija trimestral	15,91
Cuota variable trimestral (m <sup>3</sup> )	1,15
Derechos de acometida y empalme a la red municipal:	
Para usos domésticos	51,43
Para usos industriales	154,30
• Excluidos de la red de alta:	
a) Uso doméstico:	
Cuota fija trimestral	10,47
Cuota variable trimestral (m <sup>2</sup> )	0,79
b) Uso industrial:	
Fábricas, talleres, hoteles y entidades financieras:	
Cuota fija trimestral	42,22
Menos de 40 m <sup>3</sup> trimestrales (cada m <sup>3</sup> )	1,44
De 40 m <sup>3</sup> a 375m <sup>3</sup> (cada m <sup>3</sup> )	1,74
De 375m <sup>3</sup> a 750m <sup>3</sup> (cada m <sup>3</sup> )	1,84
De más de 750m <sup>3</sup> (cada m <sup>3</sup> )	1,94
Bares, restaurantes, discotecas y museos:	
Cuota fija trimestral	23,22
Cuota variable trimestral (m <sup>2</sup> )	1,15
Comercios, sociedades y oficinas de profesionales:	
Cuota fija trimestral	15,91
Cuota variable trimestral (m <sup>2</sup> )	1,15
Peluquerías y centros de masaje y estética:	
Cuota fija trimestral	15,91
Cuota variable trimestral (m <sup>2</sup> )	1,15

	<u>Euro</u>
Udal sarearekiko lotura eta ur hargunerako esku-bideak:	
Etxeko erabilpenerako .....	51,43
Industria erabilpenerako .....	154,30
Azpiegitura hidraulikoak:	
a) Etxeko erabilpena:	
Hiruhileko kuota finkoa .....	2,49
Hiruhileko kuota aldakorra (m <sup>3</sup> bakoitzeko) .....	0,14
b) Industri erabilpena:	
Lantegi, tailer, hotel eta finantza entitateak:	
Hiruhileko kuota finkoa .....	8,10
Hiruhileko 40m <sup>3</sup> baino gutxiago (m <sup>3</sup> bakoitzeko) .....	0,29
40m <sup>3</sup> tik 375m <sup>3</sup> tara (m <sup>3</sup> bakoitzeko) .....	0,41
375m <sup>3</sup> tik 750 m <sup>3</sup> tara (m <sup>3</sup> bakoitzeko) .....	0,45
750m <sup>3</sup> baino gehiago (m <sup>3</sup> bakoitzeko) .....	0,49
Tabernak, jatetxeak, dantzalekuak eta museoak:	
Hiruhileko kuota finkoa .....	6,43
Hiruhileko kuota aldakorra (m <sup>3</sup> bakoitzeko) .....	0,25
Dendak, elkarteak eta profesional bulegoak:	
Hiruhileko kuota finkoa .....	6,82
Hiruhileko kuota aldakorra (m <sup>3</sup> bakoitzeko) .....	0,26
Ile apaindegiak eta masaia eta estetika zentroak:	
Hiruhileko kuota finkoa .....	6,82
Hiruhileko kuota aldakorra (m <sup>3</sup> bakoitzeko) .....	0,26

**BIDE ETA JABARI PUBLIKOETAKO LURZORU, AIRE ETA LUR AZPIEN ERABILERA EDO APROBETXAMENDU BEREZIA**

	<u>€</u>
Udalaren herri erabilerako terrenoak hartzea mahai, aulki, tribuna, oholtza eta antzeko beste elementu batzuk erabiliz, irabazi asmoa dagoenean: Taberna, kafe eta antzekoak m <sup>2</sup> ko edo zati bakoitzeko eta egun edo zati bakoitzeko, mahai/urteko .....	40,00

Gipuzkoako Udal Ogasunak arautzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauko 18.1 artikuluan ezarritakoaren arabera, tipoak, kuotak, tarifak eta Ordenantzak finkatu eta aldatzea onesten duen akordio horien aurka, interesatuek errekurtso kontentzioso-administratiboa tartekatu ahal izango dute Euskadiko Justizia Auzitegi Gorenaren aurrean bi hilabeteko epean, akordio horiek Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera kontatuz.

Dena dela, interesatu horiek aurkez dezakete, nahi bada eta kontentzioso-administratibo bidea baino lehen, Gipuzkoako Foru Auzitegi Ekonomiko-Administratiboaren aurrean erreklamazioa hilabeteko epean, aipatu akordioa Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu denetik aurrera kontatuz.

Zestoa, 2016ko abenduaren 13a.—Jose Francisco Mendizabal Irigoien, alkatea. (8667)

	<u>Euros</u>
Derechos de acometida y empalme a la red municipal:	
Para usos domésticos .....	51,43
Para usos industriales .....	154,30
Infraestructuras hidráulicas:	
a) Uso doméstico:	
Cuota fija trimestral .....	2,49
Cuota variable trimestral (m <sup>2</sup> ) .....	0,14
b) Uso industrial:	
Fábricas, talleres, hoteles y entidades financieras:	
Cuota fija trimestral .....	8,10
Menos de 40 m <sup>3</sup> trimestrales (cada m <sup>3</sup> ) .....	0,29
De 40 m <sup>3</sup> a 375m <sup>3</sup> (cada m <sup>3</sup> ) .....	0,41
De 375m <sup>3</sup> a 750m <sup>3</sup> (cada m <sup>3</sup> ) .....	0,45
De más de 750m <sup>3</sup> (cada m <sup>3</sup> ) .....	0,49
Bares, restaurantes, discotecas y museos:	
Cuota fija trimestral .....	6,43
Cuota variable trimestral (m <sup>2</sup> ) .....	0,25
Comercios, sociedades y oficinas de profesionales:	
Cuota fija trimestral .....	6,82
Cuota variable trimestral (m <sup>2</sup> ) .....	0,26
Peluquerías y centros de masaje y estética:	
Cuota fija trimestral .....	6,82
Cuota variable trimestral (m <sup>2</sup> ) .....	0,26

**UTILIZACIÓN PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL SUELO, VUELO Y SUBSUELO DE LAS VÍAS PÚBLICAS MUNICIPALES Y DEMÁS TERRENOS DE DOMINIO PÚBLICO**

	<u>€</u>
Ocupación de terrenos de uso público municipal con mesas, sillas, tribunas, tableros y otros elementos análogos con finalidad lucrativa: Cafés, bares y similares por m <sup>2</sup> o fracción y día o fracción, por mesa/año .....	40,00

De conformidad con lo dispuesto en el art. 18.1 de la Norma Foral 11/1989, de 5 de julio, Reguladora de las Haciendas Locales de Gipuzkoa, contra el expresado acuerdo aprobatorio de fijación y modificación de tarifas y Ordenanzas, los interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa.

Elo no obstante, los referidos interesados podrán interponer, con carácter potestativo y previamente a la vía contencioso-administrativa reclamación ante el Tribunal Económico-Administrativo Foral de Gipuzkoa en el plazo de un mes, contado a partir de la publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa.

Zestoa, a 13 de diciembre de 2016.—El alcalde, Jose Francisco Mendizabal Irigoien. (8667)